



PM 2013: RVI (Dnr 303-134/2013)

Stockholms stads deltagande i klimatmanifestationen Earth Hour 2013

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Stockholms stad deltar i klimatmanifestationen Earth Hour den 23 mars 2013.

Föredragande borgarrådet Per Ankersjö anför följande.

Ärendet

Earth Hour är en klimatmanifestation över hela världen och som Stockholms stad återigen avser att delta i. År 2013 äger den rum den 23 mars klockan 20.30–21.30. Under Earth Hour släcker människor, organisationer och företag över hela världen ljuset för att visa sitt miljöengagemang. Syftet med Earth Hour är att visa att människor, organisationer och städer över hela världen tar klimatförändringarna på allvar och därigenom vill uppmärksamma och skapa engagemang i frågan.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Under 2012 års Earth Hour manifestation deltog över en miljard människor i cirka 6 900 städer. Det var därför roligt att Stockholm nominerades av världsnaturfonden WWF till finalist i Earth Hour City Challenge 2013. Detta gav oss ännu en möjlighet att visa andra städer vad Stockholm har gjort på miljöområdet och vad som är möjligt att göra. WWF nämner särskilt stadens satsningar på trängselskatter och ”Hållbara Järva”. Manifestationen stärker därmed Stockholms miljöprofil som en miljöstad i världsklass samtidigt som vi är en förebild för resten av världen när det kommer till att minska koldioxidutsläpp och klimatpåverkan.

Det är dock viktigt att ha i åtanke att Earth Hour endast är en symbolhandling som kan öka människors medvetenhet om de klimatproblem världen står inför, men som inte är en lösning på våra utmaningar. Earth Hour kan ge städer och individer incitament att bli mer klimateffektiva, men det som har verklig betydelse är vad som sker efter klockan 21.30 den 23 mars 2013.

Jag föreslår därför att Stockholm deltar i klimatmanifestationen Earth Hour den 23 mars 2013. I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Stockholm den 6 februari 2013

PER ANKERSJÖ

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följande.

Klimatproblemen är en av mänsklighetens största utmaningar. Det kommer att krävas många framtidsinriktade beslut i kommunen och medvetet agerande varje dag av alla stadens invånare. I omställningen av vår stad måste utsläppen från uppvärmning och trafik minska kraftigt och andelen förnybar energi öka.

Syftet med Earth Hour är att skicka en politisk signal till makthavare om att ta klimatförändringarna på allvar och att skapa engagemang, Earth Hour är inte en energisparkampanj. WWF har som mål att kampanjen ska nå två miljarder människor världen över och halva Sveriges befolkning.

Det är bra att Stockholm stad numera deltar i Earth Hour och att staden är en av de svenska finalisterna till Earth Hour City Challenge. Självklart ska åtgärder som vidtas i Stockholm, exempelvis införandet av trängselskatten och planerade energieffektiviseringar, kommuniceras med omvärlden.

ÄRENDET

Earth Hour är en klimatmanifestation över hela världen och som Stockholms stad återigen avser att delta i. År 2013 äger den rum den 23 mars klockan 20.30–21.30. Earth Hour är tidszonanpassad och inträffar t ex 1 timme tidigare i Stockholm än i London. Under Earth Hour släcker människor, organisationer och företag över hela världen ljuset för att visa sitt miljöengagemang. Syftet med Earth Hour är att visa att människor, organisationer och städer över hela världen tar klimatförändringarna på allvar och därigenom vill uppmärksamma och skapa engagemang i frågan.

Staden bedriver ett systematiskt arbete för att uppfylla visionen med tillväxt och en växande stad samtidigt som hänsyn tas till klimatfrågorna och en hållbar livsmiljö. Som ett led i att stärka Stockholms profil som miljöstad i världsklass möjliggörs vid särskilda miljöprofilsområden optimering av ny banbrytande miljöteknik för framtidens klimatanpassade stadsbyggande. Staden planerar att tillgodose människornas behov av bostäder, transport och energi och samtidigt göra staden grönare samt attraktiv att bo och leva i. Nu har staden nominerats av Världsnaturfonden WWF till finalist i Earth Hour City Challenge 2013 för arbetet med att vara en inspirerande förebild för resten av världen när det gäller att minska koldioxidutsläppen.

BEREDNING

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 januari 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms stad vill genom sitt deltagande i klimatmanifestationen Earth Hour 2013 visa sitt miljöengagemang och att staden tar klimatförändringarna på allvar. Staden bedriver ett systematiskt arbete för att uppfylla visionen med tillväxt och växande stad samtidigt som hänsyn tas till klimatfrågorna och en hållbar livsmiljö.

Stockholm ska därmed behålla sin tätposition i klimat- och miljöarbetet.

Som ett led i att stärka Stockholms profil som miljöstad i världsklass möjliggörs vid särskilda miljöprofilsområden optimering av ny banbrytande miljöteknik för framtidens klimatanpassade stadsbyggande. Staden planerar att tillgodose människornas behov av bostäder, transport och energi och samtidigt göra staden grönare samt attraktiv att bo och leva i. Klimat- och miljöfrågorna utgör en viktig del av förverkligandet av stadens Vision 2030, både i det globala och lokala perspektivet.

Nu har staden nominerats av Världsnaturfonden WWF till finalist i Earth Hour City Challenge 2013 för arbetet med att vara en inspirerande förebild för resten av världen när det gäller att minska koldioxidutsläppen. WWF lyfter särskilt fram Stockholms satsningar på trängselskatten och planerna för "Hållbara Järva" – upprutningen av miljonprogrammet med mål om halverad energianvändning samt investering i solenergi.

I Kanada har Colwood, Surrey och Vancouver utsetts till finalister, i Indien

Cochin, Coimbatore och Delhi, i Italien Forli och Siena, i Norge Arendal, Oslo och Stavanger, i USA Chicago, Cincinnati och San Francisco och i Sverige Malmö, Stockholm och Uppsala. Under februari utses sex nationella pristagare, en från varje land, och en av dessa städer kommer att koras till Global Earth Hour Capital 2013.

Earth Hour manifestationerna har genom åren varit mycket framgångsrika. Manifestationerna är de största i världen någonsin. Långt över en miljard människor släckte ljuset under en timme för att visa sitt stöd för klimatet vid 2012 års manifestation och svenskarna hade högst deltagande i världen. Earth Hour nådde ett nytt globalt rekord med deltagare från 152 länder. Cirka 6 900 städer var med och släckte vilket är en ökning med 30 procent mot tidigare år.

Stadshuset, regeringskansliet, Ericsson Globe, Kista Science Tower, Hötorgsskraporna, Kaknästornet, Kungliga Operan, Stockholms slott, Drottningholms slott, Skrapan, Kungliga Dramatiska teatern, obeliskerna vid Sergels torg är ett urval av kända ikonbyggnader som släcks vid Earth Hour. Staden räknar med att dessa och många fler därtill kommer att delta även 2013.

Stadens förvaltningar och bolag medverkar i den utsträckning som de bedömer är möjligt, tryggt och säkert. Bollplaner, fasadbelysningar och skyltbelysningar kommer till stor del att vara släckta. Förvaltningsbyggnader kommer att släckas ner undantaget de utrymmen som av säkerhets-, brandskydds- eller larmskäl inte kan släckas. Dygnet runt omsorg släcks inte ned då verksamhet bedrivs där, däremot kommer verksamheterna att vara extra noggranna med att se över möjligheten att minska energianvändningen under den aktuella timmen.

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stad deltar i manifestationen Earth Hour 2013.